令和４年９月１４日

 保護者 様

柏市立田中小学校

校長 吉田 德子

令和４年度運動会のご案内

秋晴の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。また日

頃より本校教育活動へのご理解ご協力いただきありがとうございます。

  さて，令和４年度運動会を下記のとおり開催いたしますので，子供達への応援，よろしくお願

いいたします。

記

１ 日  時    令和４年９月２４日（土）【雨天順延】

２ 場  所    田中小学校 校庭

３ 日  程

 ２４（土） ２５日（日） ２６日（月） ２７日（火）

２４日実施 運動会実施 日曜日で休み 振替休日 短縮日課

下校１３：２０

２５日実施 土曜日で休み 運動会実施 振替休日 短縮日課

下校１３：２０

２６日実施 土曜日で休み 日曜日で休み 運動会実施 短縮日課

下校１３：２０

上記３日間雨天で

実施できない場合

土曜日で休み 日曜日で休み 午前中日課 午前：運動会

下校１３：２０

   ・児童の登校時刻は午前７時４５分。下校は午後１２時２５分

   ・競技時間は

①１，３，５年生

 ８：００から９：５５（１，３，５年生保護者７:５０から入場予定）

②２，４，６年生

 １０：０５から１２：００（２，４，６年生保護者９：５５から入場予定）

・各学年とも競技種目は表現運動及び徒競走，団体種目（大玉送り）。

・２４日から２６日までは給食がありません。２７日は給食があります。

・延期の場合は午前６時頃にすくすくメールにてお知らせいたします。

４ お願い

（１）参観方法

・ 保護者の参観は，１家庭２名（未就学児を除く）までとし該当学年の競技時間のみ

の参観です。

・ 兄弟の時間が続いていたとしても，総入れ替え制になります。一度ご退出いただい

てから再度入場となります。

・ 保護者の入場は正門から，退場は裏門からです。

・ 参観の際は，全員立見席で，椅子等をおくスペースはありません。

※参観場所及び移動の仕方

（２）入退場

① 正門から入り，待機場所でお待ちください。

② 6年生誘導児童及びPTA役員が参観場所へ案内します。

③ 学年の演技が終了したら，矢印に沿って，裏門へ移動し，退出をしてください。

④ 前の学年の保護者が退出したら，次の学年の保護者の入場を始めます。迅速な移動の

ご協力をお願いいたします。

（３） 快い運動会のために

・ 撮影は，譲り合って参観場所からお願いいたします。

・ 保護者用駐車場は一切設けておりません。田中幼稚園やスイミングスクール，近隣

商店や施設に駐車することは店舗や利用者へのご迷惑となりますので，おやめくだ

さい。万が一駐車された場合，競技中でも放送で呼び出すことになりますので，ご協

力をお願いいたします。

・ 駐輪場所は，第五校舎（プレハブ）裏から裏門のフェンスに沿って止めてください。

・ 多くの方が集まりますので，以下のことはご遠慮ください。

＊脚立を使っての写真やビデオの撮影

＊犬や猫等のペットを連れての応援

＊日傘使用の方は，離れての参観

＊敷地内禁煙，喫煙場所はなし